Ofício Vereador Nº 287/2019
São Roque, 20 de março de 2019.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, no sentido de que sejam tomadas providências referentes ao atendimento que vem sendo prestado aos pacientes da Unidade Central do Posto de Saúde.
A má prestação de serviço público na área de saúde do município vem gerando insatisfação por parte da população, chegando ao conhecimento deste Vereador relatos com relação ao atendimento na Unidade Central de Saúde, dentre os quais segue anexo relato de uma munícipe em que narra o mau atendimento prestado à mesma. Pelos motivos ora expostos, este Vereador solicita que as devidas providências sejam tomadas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/03/2019 - 17:15 1822/2019